РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            №   415п от   04.08.2015г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об организации и выполнении мероприятий

по построению, внедрению и эксплуатации

на территории МО «Алданский район»                                                                                            аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
               В соответствии с Концепцией построения и развития аппаратно-программного комплекса (далее - АПК) «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 2446-р.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План построения (развития) и внедрения АПК «Безопасный город» на территории   МО «Алданский район» Республики Саха (Якутия) (Приложение 1).
                2. Создать межведомственную рабочую группу МО «Алданский район»                                                                                            по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город» в составе, указанном в
(Приложении 2),
                3.
  Утвердить Перечень органов повседневного управления РСЧС, органов
исполнительной власти и организаций, планируемых к участию в АПК «Безопасный
город» на территории Алданского района (МО поселений)  (приложение 3).
                4.   Организацию и координацию работ по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город» возложить на созданную межведомственную рабочую группу.
5. Назначить заказчиком работ по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город администрацию  МО «Алданский район».
6. Первому заместителю Главы  МО  «Алданский район»  (Иванов А.В.), совместно с управлением экономики и финансов (Ведерникова Е.В.) подготовить и внести изменения и дополнения в районную целевую программу ЧС в части, касающейся включения финансирования мероприятий по созданию на территории МО «Алданский район»  Республики Саха (Якутия) АПК «Безопасный город" на базе единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) МО «Алданский район»,  с учетом долевого участия при формировании проекта муниципального бюджета на 2016- 2020г.г.
7. Предложить руководителям территориальных федеральных органов, органов исполнительной власти, организаций и учреждений, в чьем ведении находятся экстренные оперативные службы, принять необходимые меры по выполнению мероприятий, определенных Планом (Приложение 1).
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
   Глава района

С.Н. Поздняков

Курносов В.П.
37-524

                              Приложение 3
                       №   415п от   04.08.2015г.
Перечень

органов  повседневного управления РСЧС, органов исполнительной власти и организаций, планируемых к участию в АПК «Безопасный город» на территории  МО  «Алданский район»
	№

п/п
	Наименование участника
	Функциональные задачи (обязанности) в рамках АПК «Безопасный город»
	Ф.И.О. ответственного за взаимодействие
	Наименование подсистемы планируемой к сопряжению с АПК «Безопасный город»

	1
	ЕДДС МО  «Алданский район»
	Сфера обеспечения защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера, общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания

	КСЭОН

	2
	ОМВД по Алданскому району
	Сфера общественной безопасности и правопорядка
	Начальник: Осадчий Александр Николаевич
	Видеонаблюдение,
ОДС

	3
	ГУ «1 ОФПС по  РС (Я)»
	Сфера пожарной безопасности объектов жилого сектора, СЗО, ПОО
	Начальник: Строев

Андрей  Витальевич
	АПС объектов, ДДС
«01»

	4
	ГБУ РС (Я) АЦРБ

	Сфера здравоохранения населения
	Главный врач: Ян Наталья  Сергеевна

	ДДС
«03»

	5
	АФ ОАО «Теплоэнергосервис»
	Сфера коммунально-бытовых услуг тепло-водо-канализация
	И.О. директора:  Камшекин Андрей Михайлович
	АДС

	6
	ОАО «ДРСК» филиал ЮЯЭС
	Сфера энергоснабжения населения, объектов
	Директор: Шкурко

Игорь Васильевич
	ДДС

	7
	Филиал «Томмотская нефтебаза»
	Сфера хранения, сбыт нефтепродуктов объектам, населению
	Директор: Огарков

Олег   Иванович
	КПП, локальная система видеонаблюдения

	8
	МУП АР «Алданские  пассажирские перевозки»
	Сфера перевозки грузов, пассажиров
	Директор: Мартынов Александр Васильевич
	ДДС

	9
	Филиал  «Сахателеком» ОАО «Ростелеком»

	Сфера коммуникации и связи
	Начальник: Степанов Евгений   Борисович
	ДДС

                                  Приложение 1
                                       №   415п от   04.08.2015г.
    План построения (развития) АПК «Безопасный город» на территории  МО  «Алданский район»  на 2015-2016гг.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Результаты
	Примечание

	1
	Издание постановления (распоряжения) главы МО «Алданский район»   о   построении   (развитии)  АПК  «Безопасный город»  на территории Алданского района и создании межведомственной      рабочей      группы (МРГ)   для   обеспечения    координации работ по развертыванию ЛПК на территории Алданского района, назначение заказчика по АПК «Безопасный город».
	Администрация
МО «Алданский район»  (ЕДДС)
	Август 2015 г.
	1. Постановление  главы МО «Алданский район».
2. Создание   МРГ  для   обеспечения  координации  работ   по   развертыванию АПК БГ на   территории Алданского района

	2
	Корректировка муниципальных
нормативных правовых
документов
	ЕДДС, органы местного
самоуправления, руководители Алданского  звена ЯТП РСЧС
	До 15.12.2015г.
	НПА    построения    АПК    «Безопасный город»

	3
	Внесение   изменений   и   дополнений   в целевую программу  МО «Алданский район»  в части включения мероприятий по построению   (развитию),   внедрению   и эксплуатации АПК «Безопасный город» на  территории    субъекта    Российской Федерации,                      (муниципального образования).
	Администрация        МО «Алданский район» УЭР, ЕДДС

	До

01.11.2015г.
	Постановление    Администрации МО «Алданский район»  изменений  в целевые     программы     ЧС     в     части включения   мероприятий   по   созданию, построению   (развитию),   внедрению  и эксплуатации АПК «Безопасный город на территории Алданского района

	(корректировка)      бюджета                   с запланированными   расходами        на мероприятия по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город»
 на 2016 -2020гг.
	МО «Алданский район»

	с запланированными расходами на мероприятия по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город»

	5
	Проведение      мероприятий    по  развитию ЕДДС  МО «Алданский район», ДДС экстренных   служб,    других  структур, необходимых     для  функционирования АПК «Безопасный город».
	Администрация
МО «Алданский район»
	4 кв. 2015г 1-2 кв. 2016г.
	1.
Работы    по    совершенствованию и развитию ЕДДС МР.
2.
План мероприятий по
совершенствованию служб,
взаимодействующих с АПК "Безопасный город"

	6
	Проведение  обследования функционирующих систем безопасности, жизнеобеспечения на территории Алданского района
	МВД по Алданскому району,     администрация МО  поселений
	3 кв. 2015 г.
	Материалы обследования (по запросу)

	7
	Разработка    технического    задания    на проектирование       АПК       «Безопасный город»,      подготовка      и      проведение открытого       конкурса       по       выбору исполнителя      работ      на      разработку технического        проекта        на       АПК «Безопасный город»
	МО «Алданский район» Заказчик- МО поселений
	4 кв.2015 г. 1-2 кв. 2016г.
	Согласованное     техническое     задание,  комплект     конкурсной     документации, государственный   контракт на разработку технического проекта.

	8
	Разработка    технического    проекта    по развитию (созданию) АПК «Безопасный город» на территории Алданского района
	Определяется              на конкурсной основе

	Технический проект, согласованный ГУ МЧС России по РС (Я).

	9
	Проведение государственной экспертизы технического проекта
	МО «Алданский район»
	2-3 кв.

2016 г.
	Положительное  решение государственной экспертизы

	11
	Формирование    пакета документов для     получения    субсидии    на    построение (развитие)   АПК  «Безопасный город»

	Администрация. МО «Алданский район» - УЭР

	2016г.
	Пакет документов для получения субсидии

	12
	Разработка    технического    задания    на проведение работ по созданию (закупка оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных   работ)   АПК «Безопасный  город» подготовка     и проведение   конкурсных   процедур   по выбору исполнителя на проведение работ
	 Заказчик

 МО «Алданский

 район»
	2016г.
	Согласованное     техническое     задание комплект    конкурсной     документации, государственный контракт на проведение работ        по        созданию        (закупка оборудования, проведение монтажный пусконаладочных  работ)  АПК «Безопасный город».

	13
	 Организация         процесса

 обучения дежурно-диспетчерского

 персонала  АПК «Безопасный

 город»
	Администрация

МО «Алданский район» ГУ МЧС России по РС (Я)
	2016г.
	Распоряжение Администрации

МО «Алданский район» о переподготовке руководящего состав и диспетчеров   ЕДДС  и  набранного дополнительного штата ЕДДС

	14
	Построение (развитие)  АПК «Безопасный город»  (закупка          оборудования, проведение                              монтажных, пусконаладочных работ)
	Исполнитель работ
	2016г.
	АПК «Безопасный город»

	15
	Проведение     приемочных      испытаний АПК «Безопасный город», ввод в эксплуатацию АПК «Безопасный город» на территории Алданского района
	Заказчик

МО «Алданский район» Администрация МО поселений, ГУ МЧС   России   по РС   (Я)   Исполнитель работ
	2016г.
	1.
Акт сдачи-приемки АПК «Безопасный город»;

2.
Акт ввода в эксплуатацию;

3.   Постановление(распоряжение) главы МО «Алданский район» о   вводе в эксплуатацию АПК «Безопасный город»

	16
	Проведение   обучения   персонала   АПК «Безопасный город»
	Администрация

МО «Алданский район», ГУ МЧС   России  по  РС (Я)
	2016г.
	Обучение  персонала  ЕДДС,     ДДС взаимодействующих  служб интегрированных   в   АПК   «Безопасный город»

	17
	Информирование   населения муниципального района,  МО поселений  о вводе АПК «Безопасный город»
	Администрация

МО «Алданский район»  МО  поселений

 ЕДДС
	2016г.
	Проведение рекламно-информационных компаний по информированию населения о создании АПК «Безопасный город»

                                                                                                                            Приложение 2
                                                                                                     к постановлению
        №   415п от   04.08.2015г.
                                                                СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по внедрению (развитию) АПК «Безопасный город»

                                            на территории МО «Алданский район»
	Поздняков Северин
Николаевич
	Глава МО «Алданский район»,

 председатель КЧС и ПБ  МО «Алданский район»

	Иванова Алексея
 Венадьевича
	 первый зам. главы МО «Алданский район»
 зам. председателя  КЧС и ПБ МО «Алданский район»

	Члены комиссии:

	Курносов Виктор

Петрович
	гл. специалист по ГО и ЧС  МО «Алданский район»

зам. председателя  КЧС и ПБ   МО «Алданский район»

	Малолетков Владимир Николаевич
	нач. отдела по мобподготовки МО «Алданский район»

	Плахотникова Светлана Николаевна
	Начальник УФК  МО «Алданский район»

	Паламутов Юрий

Анатольевич
	Начальник УПТ и С  МО «Алданский район»

	Максимов Николай
Кириллович
	Начальник УСХ  МО «Алданский район»

	Глава МО «Город Алдан»
	По согласованию

	Глава МО  «Город Томмот»
	По согласованию

	Глава МО   «Поселок Н-Куранах»
	По согласованию

	Глава  МО «Поселок Ленинский»
	По согласованию

	Глава МО «Беллетский эвенкийский национальный наслег»
	По согласованию

	Глава   «Чагдинский наслег»
	По согласованию

	Глава  МО «Наслег «Анамы»
	По согласованию

	Хрущ Елена

Ивановна
	Начальник Департамента  образования МО «Алданский район»

	Мартынов Александр

 Васильевич
	Директор МУП АР «Алданские  пассажирские перевозки»

	 Бабич Олег
Валерьевич
	Военный комиссар района Алданского района- по согласованию

	Строев Андрей

Витальевич
	Начальник ГУ «1 ОФПС по  РС (Я)» - по согласованию

	Мыльников Вячеслав   Сергеевич
	Начальник ОНД по Алданскому району УНД  ГУ МЧС России по РС (Я)- по согласованию

	Осадчий Александр

Николаевич
	Начальник отдела МВД России по Алданскому району - по согласованию

	Ян Наталья  Сергеевна

	Главный врач ГБУ РС (Я) АЦРБ- по согласованию

	Колчанов Владислав Александрович
	Председатель Алданского комитета охраны природы МОП
РС (Я)- по согласованию

	Селютин Алексей

Викторович
	Начальник ТО Роспотребнадзора по РС (Я) в Алданском  районе -по согласованию

	Желудев Андрей

Викторович
	Начальник АГТО Ростехнадзора  РС (Я)  по Алданскому району- по согласованию

	Шимохин Василий
Владимиров
	Генеральный  директор ОАО АК «Железные дороги Якутии»  -

по согласованию

	Шкурко Игорь

 Васильевич
	Директор ОАО «ДРСК» филиал ЮЯЭС -по согласованию

	Степанов Евгений

 Борисович
	Нач. Филиала  «Сахателеком» ОАО«Ростелеком»-
по согласованию

	Литвинова Оксана

Юрьевна
	Начальник Томмотской гидрометеослужбы по Алданскому -району по согласованию

	Огарков Олег

 Иванович
	Директор филиал «Томмотская нефтебаза»- по согласованию

	Шестопалов Александр Викторович
	 Начальник  ФГУ УПРДОР «Лена» -по согласованию

	Директор АФ ОАО «Теплоэнергосервис»
	По согласованию

	Соловей Денис
Иванович
	Лесничий ГУ РС (Я) «Алданское лесничество»-
по согласованию

	Васильева Ольга Александровна
	ФКП «Аэропорты Севера» филиал «Аэропорт Алдан»- по согласованию

	Жукова  Ольга       Владимировна
	Главный редактор газеты «Возрождение

Алдана»

                       (в состав МРГ могут  быть включены представители других ведомств и организаций в случае необходимости)

                                 Примечание: В План внедрения и развития АПК «БГ»    могут быть внесены изменения и дополнения в установленном порядке